

Τοπικαί Ειδήσεις

Ο κ. ΡΑΛΛΗΣ ΒΕΒΑΙΩΙ ΟΤΙ Ο' ΑΡΧΙΣΟΥΝ ΕΓΚΑΙΡΩΣ ΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΙΙΙ

ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΕΙΣ ΔΙΑΒΗΜΑ ΤΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟΥ

Κατόπιν των πληροφοριών καθ' όσον, λόγω άκυρωσής και της δεύτερης δημοπρασίας δια την εκτέλεσιν έργων συμπληρώσεως της εθνικής οδού ΙΙΙ (Πατρών — Τριπόλεως), κινδυνεύει να παραμείνουν αδιάθετος ή εγκεκριμένα πίστωσης εκ 3.000.000 δραχμ., ο Πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικών «Εμπορίου κ. Α. Ανδρ. Παπανδρόπουλου», επικοινωνήσας τηλεφωνικώς χθές την πρωίαν μετά του Γενικού Διευθυντού Εργων κ. Γ. Ράλλη, «Ο κ. Παπανδρόπουλος εξέφρασε εις τον κ. Γενικό Διευθυντή διατυπούμενας ανησυχίας, ύ-

πέρνυντες το άποσταλνν έπύ του Συλλόγου σχετικόν τηλεγράφημα και επεκαλέσθη το ζήτηρόν ενδιαιφρόν του κ. Ράλλη, το έκδηλωθεν άλλωστε και κατά τον προηγούμενόν του έργου εις τας δημοσίας επενδύσεις. «Ο κ. Γενικός παρέσχεν εις τον κ. Παπανδρόπου κατηγόρημακτιήν την διαβεβαίωσιν ότι παρακολουθεί το θέμα προσωπικώς και ότι έδωκεν ήδη την ενδελεχέμενην λύσιν και ότι εν πάση περιπτώσει ούδεμία άδίκημα δικαιοσύνης αίσθεται, αλλ' σχετικά εργασία θά άρχισουν εγκαίρως.

Ο' ΑΠΟΖΗΜΙΩΘΟΥΝ ΟΙ ΒΟΜΒΟΠΛΗΚΤΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΥΠΗΚΟΟΙ ΟΙ ΔΙΑΜΕΝΟΝΤΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Οι άφιχθέντες προχθές κυρία Πένη, πρόεδρος της εις Ουάσινγκτον έδρουσούσης «Επιτροπής Διευθετήσεως Πολέμου» Έπανορθώσων και κ. Κόλις, υποδιευθυντής της αυτής οργανώσεως, συνοδεύμενοι από τον δικηγόρον κ. Β. Σωτηρόπουλον εξέφρασαν τας πληγείσας κατά τον πόλεμον οικίας των εν Πάτραις «Αμερικανών υπηκόων. Επίσης εξέφρασαν και τα ύποβληθέντα δικαιολογητικά, προς παροχήν αποζημιώσεως εις τους εν λόγω βομβοπληκτούς.

Η κυρία Πένη και ο κ. Κόλις, άφίχθησαν κατόπιν ε-

νεργειών του δικηγόρου κ. Βασ. Σωτηρόπουλου, εις τον όποιον είχαν αναθέσει το ζήτημα των όρωσέων των εν Πάτραις βομβοπληκτών «Αμερικανικής υπηκοότητος. Ούτοι θά λάβουν την αποζημιώσιν των από τας Ιταλικάς έπανορθώσεις, τας όποιάς έλαβεν ή «Αμερικανική κυβέρνησις και τας όποιας διατίθει μέσφ της ως άνω επιτροπής εις τούς βομβοπληκτούς «Αμερικανούς υπηκόους.

Η κ. Πένη και ο κ. Κόλις, άνευχρήσαν εις Θεσσαλονίκην και έκείθεν εις Γιουγκοσλαβίαν.

ΑΠΟ ΑΣΦΥΞΙΑΝ ΜΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΟΧΙ ΑΠΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΜΟΥ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΗΣ ΜΟΔΙΣΤΑΣ ΤΩΝ ΖΑΡΟΥΧΛΕΪΚΩΝ

ΕΠΙΣΧΕΝ ΑΠΟ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΟΝ ΟΙΔΗΜΑ

Εγένετο χθές νεκροψία επί του πτώματος της Τασίας Σταθακοπούλου, ή όποία φέρεται ως αυτοκτονήσασα, λαβούσα εξή δισκάκια κινινής, ως είχαν αποκαλύψει αυτή, όταν την Δευτέραν το πρωί μετεφέρθη εις τόν «Ερμύρον Σταυρόν. Εκ της νεκροψίας ούδέν νέον στοιχείον προσετέθη, πεθόν ότι ο θάνατος προήλθεν από, έκ φαρμακευτικής δηλητηρίασεως. Οι διενεργήσαντες την νεκροψίαν Ιατροδικασταί κ. κ. Ιωάννης Χαλαρακόπουλος και «Ανδρ. Μουτσούσης παρήγγειλαν εις τούς πνεύμονας της Σταθακοπούλου δξυ οίδημα, προεργόμενον εις διπλής πλευρίτιδος, εξ ής έπασαν αυτή. Εκ της εξέτασεως του στομάχου δέν προέκυψαν στοιχεία πείθοντα ότι ο θάνατος

προήλθεν έκ φαρμακευτικής δηλητηρίασεως ή εάν ή λήψις των εξή δισκίων κινινής επέταχυνε τον θάνατον, λόγω της άσθενείας, έκ της όποιας έπασαν ή νεάνις. Κατόπιν των άνωτέρω διαπιστώσεων άπεστάλησαν τά σπλάχνα της Σταθακοπούλου εις το τοξικολογικόν έργαστήριον «Αθηνών προς εξακρίδωσιν των αίτιών που προέλασαν τον θάνατον. Εξ άλλου έγνώσθη, ότι συνειστέθη άρμόδιος, όπως ή ταφή της Σταθακοπούλου γίνη συμφώνως με τούς κανονισμούς της «Εκκλησίας, έπειδή μέχρι στιγμής δέν άπεσφραγίσθη έάν αυτή ητοκτόνησεν ή έπέδωκεν εξ άσφυξίας συνεπεία του δξέος οίδηματος των πνευμόνων της.

ΗΡΧΙΣΕ ΤΑΚΤΙΚΗ ΑΝΑΚΡΙΣΙΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΙΝ ΑΤΜΟΜΗΧΑΝΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

Την μεσημβρίαν χθές άπεστάλησαν εις τόν εισαγγελέαν, παρά του όποιου παρεπέμφθησαν εις τόν άνακριτήν ο δολογός της ατμομηχανής Θεόδ. Σωτηρ. Σπυριδούλας και ή φυλακίς «Αγγελικής σούζου Κωνστ. Μαυρογιάννη, ύπαιτιότητι των όποιων συνεκροσθή η υπό του πρώτου όδηγομένη ατμομηχανή με τό ύπ' αριθ. 70370 φορτηγόν αυτοκί-

νητον παρά την έξοδον του σταθμού «Αίγιον «Ανδρόν του μεσημβρίαν της Δευτέρας. Η καταγγελλομένη ή άπολογία ήδυν σήμερον.

«Αρμόδιος έγνώσθη, ότι ή κατάστασις των τραυματιών των, συνεπεία της συγκρούσεως, παραμένει ή ίδια, χωρίς να εξέλθουν οι κινδυνώ δια την ζωήν του σοβαρώς τραυματιέντος Σ. Σπηλιωτοπούλου.

Η ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΙΣ ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΟΣ
θόν: «Η μήνισις θά ήτο προτιμότερον να εξήχουσατε επανάλυσιν συνομιλιών χωρίς να θέσετε έκ των προτέρων ούσοδηγοίτες όρους: «Απάντησε: Φρονώ άδυστάκτως, ότι ήτο όρθόν και πρέπον να ήσθ ειλικρινείς και έκ των προτέρων όρωμένως βασικάς προϋποθέσεις. Αι αυτές θά καθίσταν δυνατήν την διεξαγωγήν συνομιλιών εις μίαν έπικοδομητικήν προσπάθειαν έπιτελέσεως λύσεως του Κυπριακού προβλήματος. Καί η άπάντησις της βρετανικής Κυβερνήσεως δικαιολογεί πλήρως, έστω και έκ των ύστερων, την γνώμην μου αυτήν, ότι τί θά ήδυνάτο να ώφέληση ή παράλειψις μινείας των προϋποθέσεων:

«Αν δια της έπιστολής μου εξήχουν από την βρετανικήν κυβερνήσιν επανάλυσιν συνομιλιών άνευ διατυπώσεως όυωδότησε όρων ή προϋποθέσεων, όδύ τινά θά συνδύαναν: «Η ή βρετανική κυβερνήσιν θά έδιδεν άπάντησιν παρομοίαν της ήδη δοθείσης ή θά έκάλει εις συνομιλίαις άποσυντομία επί ποίας βάσεως θά διεξήγοντο οι τοιαύται συνο-

μιλίαι. «Η δεύτερη αυτή περρίπτωσης θά καθίστα την κατάρτισιν εις χειροτέρην. Θά έδωμιονόμουν φευδαίς έντοπνότητας, ότι οι συνομιλίαι θά κατέληγον εις συμφωνίαν. Μετ' άλλων, θά έπηκολούθει διάβησις έλπίδων και άπογοήτευσις. «Εάν έπανηρήζον συνομιλίαι, αυτές θά διεκόπτοντο όταν ή βρετανική κυβερνήσιν θά προσέφερε και πάλιν ως λύσει του ζητήματος το άπαράδεκτον υπό του κυπριακού λαού άποικιστικόν Σύνταγμα Ράντκλιφ. Ψυχολογικώς, θά έδωμιονόμουν μετάπτωσις έκ της αίσιοδοξίας εις την άπιστολόθειαν και ταυτοχρόνως ή κατάστασις θά καθίστατο όξυτέρα με συνεπεία διασπέρσεως.

«Επί πλέον, θά έδαπανάτο άνάποως χρόνος εις όρους άλλων ένεργειών μας, αίντως κατ' ανάγκην θά ήτόνουν. Αι διατυπώσεσιν εις την έπιστολήν μου βασικάς προϋποθέσεις επανάλυσιν συνομιλιών, αίντως, ως άπεδείχθη έκ των πραγματιών, όχι μόνον εις όδύ θά κατέληγον, έρ' όσον ή στάσις της βρετανικής Κυβερνήσεως παραμένει αμετάβλητος, αλλά και θά ήσαν άκρως έπιζήμιος.

Ένεκρίθη ή πίστωσις των 500.000 δρχ. δια τας έθνικάς οδούς

«Ανεκρινόθη έκ του ένταύθα πολιτικού γραφείου του ύπουργού Παιδείας κ. «Αχλιδ. Γεροκωστοπούλου ότι κατόπιν ένεργειών του κ. ύπουργού έτακτοποιήθη το ζήτημα της χορηγίσεως πιστώσεως 500.000 δραχμ. προς έπισκευήν έθνικών οδών, εκδοθέντος του σχετικού εντάλματος, το όποιον άπεστάλη άρμόδιως εις τον νομοτεχνικόν «Αχαιός.

Διά τόν άνωτέρω ποσόν θ' άνακατασκευασθόν ται έντός της πόλεως τμήματα των έθνικών οδών Κορίνθου και Διφ. Γούναρη μέχρις άρχής «Κλάους.

Οι βομβοπληκτοί ζητούν να άπαλλαγούν από τας έκπαιδευτικά τέλη

«Ο πρόεδρος της «Ενώσεως Βομβοπληκτών κ. Π. Καραχάλιος άπέστειλε προς τον ύπουργόν Παιδείας κ. Γεροκωστοπούλον το κάτωθι τηλεγράφημα: «Αιτούμεθα μείωσιν καταβολής έκπαιδευτικών τελών δια βομβοπληκτούς γονείς Πατριών ως ίσχύουσας δια πολυτέλειαν, βομβοπληκτων κινήτων και άκινήτων επί 17ετίαν ούδεμίαν στοιχειώδη άποζημιώσιν λαβόντων.

Οι υπάλληλοι παντοπωλείων ζητούν άπογευματινήν άργίαν κατά Τετάρτην

Τόν νομάρχη κ. «Αργύριον Μπότση επεσκέψθη χθές επιτροπή του Συλλόγου υπαλλήλων έδωδομικοπαντοπωλείων και παρεκάλεσεν όπως καθορισθή και δι' αυτούς άπογευματινή άργία. «Ο κ. Νομάρχης έπεσκέψθη να εξετάσθαι και ρυθμισθή το ζήτημα, άφού εν τή μεταξύ, το ύπουργείον «Εσωτερικόν άπάντησιν εις σχετικόν έρώτημα.

Εισάγονται εις «Ορφανοτροφείον

Υπό την προεδρίαν του κ. Νομάρχου συνήλθε χθές το Συμβούλιον του «Ορφανοτροφείου Θηλέων και μεταξύ των άλλων άπεφάσισε την εις το έδραμα εισαγωγήν της «Ολγας Παπαθεοδώρου και Μαγδαληνής Λέρου.

Καταδική άνηλικών δια σειράν κλοπών

Υπό του τριμελούς «Εφετείου καταδικάσθη εις ένός έτους φυλάκισιν δια κλοπής κατά συρροήν ο Κωνστ. Νικ. Κουρσάρης ή Μόντας, έτών 17, κάτοικος Ζακύνθου και ήδη κρατούμενος εις φυλακίς άνηλικών Καλλιθέας «Αθηνών. «Ο καταδικασθείς εις την Ζάκυνθον από του Σεπτεμβρίου έως 25 «Οκτωβρίου 1956 άφίρσεν διάφορα είδη από τούς Πέτρ. Μάργαρη, «Ανδρ. Σαρακινίαν, Μ. Ποταμίτην, όταν δέ την 24ην «Οκτωβρίου επεχειρήσεν να διαφύγῃ το έκεί Μονοπόλιον συνελήφθη. Διά τας άνωτέρω πράξεις εις καταδικασθείς πρωτοδικώς ως συνεργός και ο άδελφός του Πέτρος Κουρσάρης, έτών 19, εις 12μηνον φυλάκισιν, άπληλάγη, όμως, υπό του «Εφετείου λόγω άμφοβολιών.

Η κίνισις του λιμένος

«Αναμένονται να καταπλεύουν εις τόν λιμένα μας ται άτμόπλοια «Καπετάν Στρατής» «Ελληνικόν προς εκφόρτισιν 200 τόννων μελάνος, «Αλεξ. Γαλλικόν προς εκφόρτισιν 3000 τόννων στρωμάτων εις παραλίες των ΣΠΑΗ και «Τρεντινόν «Αγρινίου προς παραλίας σταφίδος.

Λυσούν κύων εις Καϊκάλη

«Ανεφέρθη άρμόδιος, ότι κύων λυσούν έδωκεν εις την περιοχήν Καϊκάλης 2 έπιπολά, 2 βορείαι, 2 πρόβατα και άλλα οικόσιτα ζώα. Διετάχθη ο έμβολισμός των δηλυνέντων ζώων και ή θανάτωσις των υπόπτων λύσσης κυών του χωρίου. «Ο λυσούν κύων καίτοι τραυματίσθη υπό των χωρικών, εξήφανίσθη.

Ο ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ Ο' ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΘΗ

ΑΘΗΝΑΙ. Πληροφορούμεθα, ότι ο ύπουργός της Προεδρίας της Κυβερνήσεως κ. Κ. Γούναρης θά εισηγηθή εις τόν έργαστήριον της εις ύπουργών οικονομικής επιτροπής σειράν μέτρων σχετικών με την αναδιάρθρωσιν των τουριστικών υπηρεσιών, ώστε αυτές να άναπτυκνύνται άριστέστερον εις τας άποστολήν των.

Επαρχιακά νέα

ΨΥΧΟΠΛΗΘΗ ΠΟΙΜΗΝ ΚΑΤΑΔΙΩΚΩΝ ΜΕ ΜΑΧΑΙΡΑΝ ΑΝΑ ΧΕΙΡΑΣ ΤΗΝ ΑΔΕΛΦΗΝ ΤΟΥ ΕΦΘΕΝΕΥΣΕΝ ΑΛΛΗΝ ΓΥΝΑΙΚΑ, ΠΟΥ ΠΡΟΣΕΠΛΗΘΗΣ ΝΑ ΤΟΝ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ. (Τού άναπακοριτού μας). Είς το χωρίον Ραζάτα τας πρώϊνās ώρας χθές ο ψυχοπληθής Βασίλειος Διάκ. Ζαχαράτος έτών 26 έδωκεν δια μαχαίρας την Διονυσία Κουτσουμπάρδη έτών 32. «Ο δράστης, ποιήν το έπαγγέλμα, από έτών είναι ψυχοπληθής, τούς τελευταίους δέ μήνας ή κατάστασις του επεδεινόθη αίσθητος.

Χθές την πρωίαν ο Ζαχαράτος ήρώτησεν την άδελφήν του «Αννάν, έτών 18, ή όποία μετέφερε γάλα έντός δοχείων, από ποδ προείρχετο τούτο. Εκ της άπάντησεως δέν ικανοποιήθη ο Ζαχαράτος, αλλ' άντιθέτως εξεργήσθη και εξέφρασε μάχαιραν με προφανή σκοπόν να την φονεύσῃ. Η «Αννάν, κατώρθωσε να διαφύγῃ.

ΟΙ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ. (Τού άναπακοριτού μας). Περατωθείσας της διαλογίης των ψηφοδελτίων δια την άνάδειξιν Νομαρχιακών Συμβούλων εξέλεξε γρηγοράν ο κάτωθι Νομαρχιακός Συμβούλος Νομού Κεφαλληνίας:

Διά την επαρχίαν Κρανέας εξέλεγε ο Ιατρός κ. Γεράς. Καδδαβιάς δια ψήφων 102, έναντι 38 του κ. Γεράς. Σταπάτου και 19 του κ. «Αγγ. Βαγγελιάτου.

πληθύνσασα έκ του παραθύρου, αλλ' ή μακρινός άδελφός της έτέθη εις κατάδιωξιν της.

Καθ' όδον τον συνήντησεν ή Διονυσία Κουτσουμπάρδη, έτών 32, καταγομένη έκ του χωρίου Μακαστηράκιον και διαμένουσα εις Ραζάτα, εργαζομένη ως ύπηρετήτρια παρά τή κυρία Διδή Κρητικώ. Η Κουτσουμπάρδη προσέπαθίσε να συγκρατήσῃ τόν Ζαχαράτον, αλλ' ή μήνις τούτου έξέσπασεν επί της Κουτσουμπάρδης, την όποιαν έπληξε δια της μαχαίρας εις την καρδίαν άφίσας αυτήν άπνουν.

Επί τόπου κατέβησαν άπόσπασμα Χωροφυλακής, το όποιον τή βοήθειά των κατόικων του χωρίου έρευνά την περιοχήν δια την ανακάλυψιν και σύλληψιν του δράστου.

Διά την επαρχίαν Σάμης ο κ. Νικ. Ζερβός δια ψήφων 73, έναντι 51 του κ. Γ. Γαλάνη. Διά την επαρχίαν Πάλης ο κ. Εύαγγ. Μαρκάτος δια ψήφων 50, έναντι 31 του κ. Ιωάν. Φαρακλίου. Καί δια την επαρχίαν «Ιθάκης ο κ. Μιχ. Μαυροκέφαλος δια 32 ψήφων, έναντι 13 του κ. Ιωάν. Κατραμά και 10 του κ. Διον. Μελιδώνη.

Η ΕΠΙΣΚΕΨΙΣ ΤΩΝ κ. κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΘΕΣΣΑΛΙΚΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. «Ανεκρινόθη έκ του κόμματος των Φιλελευθέρων ότι ή επίσκεψις των δύο άρχηγών εις Θεσσαλονίκην και ή όμιλία αυτών εις λαϊκήν συγκέντρωσιν θά πραγματοποιήθη την μετὰπροσέχῃ Κυριακήν, 23ην Ιουνίου.

Την μεσημβρίαν αύριον συνέρχεται ή κοινοβουλευτική όμάς των κόμματος των Φιλελευθέρων υπό την προεδρίαν των κ.κ. Βενιζέλου και Παπανδρέου, προκειμένου να άσχυληθῇ με διάφορα πολιτικά θέματα.

Ο Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΘΑ ΕΚΦΩΝΗΣΗ ΛΟΓΟΝ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Την έσπέραν αύριον το Ρόταρ «Αθηνών παραθέτει εις το ξενοδοχείον «Αθήναιον γεύμα προς τιμήν του έκ των άρχηγών των Φιλελευθέρων κ. Παπανδρέου.

Κατά τήν διάρκεια του γεύματος ο κ. Παπανδρέου θά έμφωνήσῃ λόγον περί της Παιδείας εν «Ελλάδι.

ΘΑ ΔΙΑΤΗΡΗΘΗ Η ΠΟΙΟΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατ' άνακοίνωσιν του ύπουργού «Εμπορίου, ή ποιότης του άρτου δέν πρέπει να μεταβληθή συνέπεια της έξάντλησεως των έχυρών σιτηρών της περσινης συγκέντρωσεως. Κατά την αυτήν άνακοίνωσιν, και άν άκμή ή έρεπτική συγκέντρωσις έρχώρουν σίτου έπιβαρυνόσθη ή ποιότης του άρτου δέν θά μεταβληθή, καθ' όσον έπάρκει σιτηρικά άποθέματα έξισκων σιτηρών, τα όποια θά χρησιμοποιήσθουν δια την παραγωγήν άρτου λευκού και πιτυρούχου, από αύτού ως και σήμερον τύπου.

ΕΣ ΟΥΓΓΡΟΙ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΑΙ ΕΙΣ ΘΑΝΑΤΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. «Ο εις Βουδαπέστην άναποκριντής του Πρωτορείου Ρώτηρ κ. Ντόλαντ Φαρκάρ μεταδίδει, ότι εξ Ούγγρου άνεπαναστάται, περιλαμβανόμενον ένός Καλδινιστού Ιερέως και ένός Θεατρικού παραγωγού, καταδικάσθησαν εις θάνατον εις Γκίντρεν, της Δυτικής Ούγγρας, κατόπιν δικής διαρκείας δύο έβδομηκον έξι έκτακτων στρατοδικείων.

Ο ΖΑΝ ΚΟΥΣΤΩ Θ' ΑΡΧΙΣΗ ΜΙΑΝ ΝΕΑΝ ΕΞΕΡΕΥΝΗΣΙΝ ΤΟΥ ΒΥΘΟΥ

ΝΕΑ ΓΟΡΚΗ. «Ο Γάλλος πλοίαρχος Ζάν Κουστό, διάσημος έρευνήτης του βυθού, άνεχώρησε χθές την έσπέραν έντεθελν άεροπλοϊκής έπιπρέμους εις Μασσαλά προκειμένου να άρχίσῃ μίαν νέαν έξερευνήσιν των όποιων έχαρταίτρουν κοσμήδους θεαματικών άλλά λίαν άναγκαίων.

«Ο πλοίαρχος Κουστό διημυκρίνησεν ότι την 8ην Ιουλίου θά άναχωρήσῃ δια τού σκάφους «Καλιφώ» εις άποστολήν σχετικήν με τόν γεωφυσικόν έτος.

Νέα πρότασις δια τόν φέρρου - μπότ «Ελλάδος - Ιταλίας

ΑΘΗΝΑΙ. Πληροφορούμεθα ότι ο διαμένων εις Παρίσις «Ελλην ή εφοπιστής κ. Παντελής ύπέβαλε πρότασιν εις το ύπουργείον Συντονισμού δια των όποιων άναλαμβάνει να μετατρέψῃ ένα έκ των μεγάλων πλοίων του εις σύγχρονον πορπητόν (φέρρου - μπότ), το όποιον να άναλάβῃ την σύνδεσιν των «Ιταλικών λιμένων μετά της Παλαιονιστοπόλεως Κερκυράς και έκείθεν της «Ηνωμένης.

Το πορπητόν αύτό θά δύναται να μεταφέρει 2.000 έπιβάτας και 150 όχήματα, θά έχῃ 200 κλίνας και θά είναι έφωδιασμένον με όλον τον σύγχρονον έξοπλισμόν άνέσεων και ψυχαγωγίας.

Είς τούς λιμένας προσεγγίσεως ή εταιρία του κ. Παντελή προσφέρει να κατασκευάσῃ ειδικάς προβλήτας οι όποιαι να έξασφαλίζουν την ταχείαν και άνετον άποβίβασιν όσων των ταξιδιωτών όσον και των όχημάτων των.

Τέλος, ή αύτή εταιρεία διατυπώνει πρότασιν δια την άνέγερσιν 18 σύγχρονων ένοδοχείων εις διαφόρους τουριστικούς και ιστορικούς χώρους.

ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟΝ ΤΩΝ ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΤΩΝ Κ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΘΕΣΣΑΛΙΚΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. «Ανεκρινόθη έκ του κόμματος των Φιλελευθέρων ότι ή επίσκεψις των δύο άρχηγών εις Θεσσαλονίκην και ή όμιλία αυτών εις λαϊκήν συγκέντρωσιν θά πραγματοποιήθη την μετὰπροσέχῃ Κυριακήν, 23ην Ιουνίου.

Την μεσημβρίαν αύριον συνέρχεται ή κοινοβουλευτική όμάς των κόμματος των Φιλελευθέρων υπό την προεδρίαν των κ.κ. Βενιζέλου και Παπανδρέου, προκειμένου να άσχυληθῇ με διάφορα πολιτικά θέματα.

ΑΙ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΙΣ ΟΥΓΓΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

ΠΑΡΙΣΙ. Το βουλγαρικόν πρακτορείον ειδήσεων μεταδίδει έκ Σόφιας το καίμενον της κοινής δηλώσεως των κομμουνιστικών κομμάτων και των Κυβερνήσεων της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

Είς τήν δήλωσιν αι δύο χώραι άφού εκφράζουν την προσηλυσιν των εις το σοσιαλιστικόν στρατόπεδον, έτικεφαλήν του όποιου είναι ή Σοβιετική «Ενωσις και εις τας άρχάς της ειρηνικής συνδιαφύσεως, καταγγέλλουν τόν εξοπλισμόν της Δυτικής Γερμανίας και ζητούν την είσοδον της Λαϊκής Κίνας εις τόν Ο.Η.Ε.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

Είς τήν δήλωσιν αι δύο χώραι άφού εκφράζουν την προσηλυσιν των εις το σοσιαλιστικόν στρατόπεδον, έτικεφαλήν του όποιου είναι ή Σοβιετική «Ενωσις και εις τας άρχάς της ειρηνικής συνδιαφύσεως, καταγγέλλουν τόν εξοπλισμόν της Δυτικής Γερμανίας και ζητούν την είσοδον της Λαϊκής Κίνας εις τόν Ο.Η.Ε.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΑΠΕΡΟΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ. Η σύγκρισις της Βουλγαρίας και της Ούγγρας, ή όποια ύπεγράφῃ χθές υπό των ήγετών των δύο χωρών.

Τελευταία Ωρα

Ο ΚΙΝΕΖΙΚΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ ΘΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΘΗ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΥΠΕΡΒΑΙΝΕΙ ΤΑ 2.500.000 ΑΝΔΡΑΣ

ΧΟΓΚ ΚΟΓΚ. Το πρακτορείον ειδήσεων Νέα Κίνα μετέδωκεν ότι ο άρχηγός του γενικού έπιτελείου του κινεζικού άπελευθερωτικού στρατού, έδήλωσεν ότι ο στρατός της Κομμουνιστικής Κίνας, ο όποιος ύπερβαίνει τα 2,5 εκατ. άνδρών, θά προσαρμόσῃ προς τας μεθόδους του σύγχρονου πολέμου.

Διημυκρίνησεν ότι λόγω των νέων μεθόδων, ο στρατός έχει κυρίως ανάγκην άνδρών με ειδικάς γνώσεις, δυναμένων να άντιλήφθουν την νέαν τεχνικήν. Συνεπώς έκείνοι των όποιων το μορφωτικόν έπίπεδον είναι πολύ χαμηλόν, θά άποστρατευθώσιν και θά χρησιμοποιήσθουν εις την γεωργίαν και την βιομηχανίαν.

ΣΗΜΕΡΟΝ ΘΑ ΕΚΔΟΘΗ ΕΠΙΣΗΜΟΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΝ ΔΙΑ ΤΑΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΤΟΥ ΚΡΟΥΣΤΣΕΦ ΕΙΣ ΕΛΣΙΝΚΙ

ΕΛΣΙΝΚΙ. Οί κ. κ. Μπουλγκάνιν και Κρούστσεφ συνεχίζουν το ταξιδίον των εις το νότιον τμήμα της Φινλανδίας. Χθές την πρωίαν οι Σοβιετικοί ήγήσαν μετέβην εις την πόλιν Κεπόλα όπου επεσκέψθησαν έργοστάσια χαρτοποιίας.

Η φιλελευθέρα έφημερίς «Ελσινκι Σάνομακ» γράφει:

«Το τελικόν σοβιετοφινλανδικόν άνακοινώθεν θά δημοσιευθῇ πιθανόν σήμερον την έσπέραν. Το άνακοινώθεν θά τονίξη μεταξύ άλλων την ούδετερότητα της Φινλανδίας και θά εκφράσῃ την έλπίδα συνάψεως διεθνούς συμφωνίας άπαγορεύσεως τας άτομικάς δοκιμάς.

ΕΠΕΣΤΡΕΨΕΝ ΕΣ ΙΟΡΔΑΝΙΑΣ Ο ΑΙΓΥΠΤΙΟΣ ΑΚΟΛΟΥΘΟΣ

ΚΑΪΡΟΝ. «Ο Αιγύπτιος στρατιωτικός ακόλουθος εις «Αμμαν συνταγματάρχης Φουάντ Χιλάλ όστις, ως γνωστόν, χαρακτηρίσθηκε ως άνεπιθύμητος υπό της «Ιορδανικής Κυβερνήσεως, έφθασε χθές εις Κάϊρον, μίαν μόλις